
Комитет по делам культуры Тверской области

П Р И К А З

г. Тверь
№  134 27.06.2019

О подтверждении, присвоении, снятии 
звания «народный (образцовый) 
самодеятельный коллектив»

В соответствии с Положением «О присвоении, подтверждении, снятии 
звания «народный (образцовый) самодеятельный коллектив» (Приказ 
Комитета по делам культуры Тверской области № 90/1 от 17.04.2018), на 
основании решения комиссии Комитета по делам культуры Тверской области 
по присвоению (подтверждению, снятию) звания «народный (образцовый) 
самодеятельный коллектив» (протокол № 2 от 27.06.2019)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Подтвердить звание «народный самодеятельный коллектив»:

вокальному ансамблю «Сударушка» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Городской Дом культуры» Кашинского городского 
округа;

вокальному ансамблю «Каприз» Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Городской Дом культуры» Кашинского городского 
округа;

вокальному ансамблю «Элегия Cantum» Муниципального бюджетного 
учреждения Дворца культуры «Химволокно», г. Тверь;

Тверскому городскому клубу авторской песни Муниципального
бюджетного учреждения Дворца культуры «Химволокно», г. Тверь;

коллективу вокал-денс «Ассорти» Муниципального бюджетного
учреждения Дворца культуры «Химволокно», г. Тверь;

народному самодеятельному коллективу хору русской песни «Тверские 
узоры» имени Г.В. Строганова Муниципального бюджетного учреждения 
«Дворец культуры пос. Литвинки», г. Тверь;

вокальному ансамблю «Озерчанка» Муниципального бюджетного
учреждения «Дворец культуры» Закрытого административно-
территориального образования Озерный Тверской области;

народному театру «Фрагмент» Муниципального бюджетного
учреждения «Городской Дом культуры», г. Торжок;

народному театру «Магия» Муниципального автономного учреждения 
«Районный Дом культуры», г. Осташков;

хору ветеранов имени В.В. Смирнова Муниципального учреждения 
культуры Дворца культуры «40 лет Октября», г. Кимры;



вокально-инструментальному ансамблю «Кривичи» Муниципального 
бюджетного учреждения Торопецкого района «Районный Дом культуры», 
г. Торопец;

народному коллективу эстрадного танца «Калейдоскоп» 
Муниципального бюджетного учреждения Торопецкого района «Районный 
Дом культуры», г. Торопец;

народному ансамблю эстрадного танца «Фантазия» Государственного 
бюджетного учреждения культуры Тверской области Дворца культуры 
«Пролетарка», г. Тверь;

народному коллективу ансамблю танца «Тверичане» имени Е.И. 
Комарова Государственного бюджетного учреждения культуры Тверской 
области Дворца культуры «Пролетарка», г. Тверь;

хоровой академической капелле Государственного бюджетного 
учреждения культуры Тверской области Дворца культуры «Пролетарка», 
г. Тверь;

народной киностудии «Пролетарка» Государственного бюджетного 
учреждения культуры Тверской области Дворца культуры «Пролетарка», 
г. Тверь;

хору «Ельничек» Государственного бюджетного учреждения культуры 
Тверской области Дворца культуры «Пролетарка», г. Тверь;

народному любительскому театру Муниципального учреждения 
культуры «Городской Дом культуры», г. Ржев;

народному театру «Маска» Дворца культуры имени В.И. Ленина, пгт. 
Калашникове, Лихославльский район;

хору русской песни Дворца культуры имени В.И. Ленина, пгт. 
Калашниково, Лихославльский район;

шоу-балету «Трэвэл» Муниципального бюджетного учреждения 
Дворца культуры «Химволокно», г. Тверь.
2. Подтвердить звание «образцовый самодеятельный коллектив»:

образцовому детскому театру «Люди, куклы, маски» Государственного 
бюджетного учреждения культуры Тверской области Дворца культуры 
«Пролетарка», г. Тверь;

образцовому самодеятельному коллективу хору «Аллилуйя» 
автономной некоммерческой организации дополнительного образования 
«Детская школа хорового пения», г. Тверь;

образцовому самодеятельному коллективу «Живой свет» 
Муниципального бюджетного учреждения Дворца культуры «Химволокно», 
г. Тверь;

образцовому ансамблю народного танца «Радуга» Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Городской Дом культуры» Кашинского 
городского округа;

образцовому самодеятельному коллективу танцевальной студии 
«Лихославльские самоцветы» Центра культуры и досуга им. 40- летия 
Победы Муниципального бюджетного учреждения культуры
Лихославльского района «Районный Центр культуры и досуга»;



ансамблю скрипачей «Виолино» Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №1», 
г. Кимры.
3. Присвоить звание «образцовый самодеятельный коллектив»: 

театру-студии «Мистерия» Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования «Дворец 
творчества детей и молодежи», г. Тверь;

вокальному ансамблю «Небесные ласточки» Муниципального
бюджетного * учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств №1 им. М.П. Мусоргского», г. Тверь

детско-юношеской театральной студии «Брависсимо»
Муниципального культурно просветительного учреждения «Конаковский 
городской Дворец культуры им. Воровского», г. Конаково;
4. Присвоить звание «народный самодеятельный коллектив»:
- танцевально-акробатическому коллективу «Каскад» Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодежи», г. Тверь;

оркестру народных инструментов Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Тверской области 
Тверского музыкального колледжа им. М.П. Мусорского.
5. Перенести подтверждение звания «Народный самодеятельный
коллектив» на 2020 год народному танцевальному коллективу «Надежда» 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом 
культуры» Кашинского городского округа, в связи со сменой руководителя;
6. Перенести подтверждение звания «Образцовый самодеятельный 
коллектив» на 2020 год образцовому самодеятельному коллективу 
хореографическому ансамблю «Мозаика» Государственного бюджетного 
учреждения культуры Тверской области Дворца культуры «Пролетарка», 
г. Тверь, в связи со сменой руководителя;
7. Снять звание «народный самодеятельный коллектив»:

с хореографического коллектива «Акварель» Муниципального 
казенного учреждения «Селиховский сельский Дом культуры» Конаковского 
района, п. Селихово, в связи с недостаточным художественным уровнем и 
уровнем исполнительского мастерства коллектива;
8. Переименовать народный коллектив вокальный ансамбль «Элегия 
Cantum» в народный коллектив вокальный ансамбль «Весна» на основании 
ходатайства директора Муниципального бюджетного учреждения Дворца 
культуры «Химволокно», г. Тверь.

И. А. Репина
Председатель Комитета по делам культуры 
Тверской области


